[image: image1.png]

   ДУМА
                    ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                  РЕШЕНИЕ
19.11.2007 года                           г. Лесозаводск

   №  491
О внесении изменений в решение

городской Думы от 30.08.2005 года
№ 146 «Об утверждении Положения о

порядке установления тарифов на услуги

муниципальных предприятий и учреждений

Лесозаводского городского округа»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,
          Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

         1. Внести в решение городской Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 30.08.2005 года № 146 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Лесозаводского городского округа» следующие изменения:
      1.1 шестой абзац  статьи 2 Положения, утвержденного решением, признать утратившим силу;
      1.2 пункт 14 части 2 статьи 6 Положения, утвержденного решением, признать утратившим силу;

      1.3 дополнить статью 6 Положения, утвержденного решением, частью 5 следующего содержания:

«5. Органы местного самоуправления городского округа могут привлекать соответствующие организации для проверки обоснованности предлагаемых к установлению тарифов, а также определения доступности для потребителей товаров и услуг муниципальных организаций.».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике, промышленности (Трегуб).

Глава Лесозаводского городского округа                                                 Т.Л. Лазарева